МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

Тверская ул., д. 11, стр. 1, 4, Москва, 125009, телефон: +7 495 547-13-16,

e-mail: info@minobrnauki.gov.ru, minobrnauki.gov.ru

 №

На №  от

 Руководителям

образовательных организаций

высшего образования

(по списку)
О проведении 8-го сезона

конкурса «Снимай науку»!

Уважаемые коллеги!

Департамент государственной политики в сфере научно–

технологического развития Минобрнауки России информирует о запуске

8-го сезона конкурса пользовательских фото и видео работ «Снимай науку!»

(далее – Конкурс).

Конкурс проходит в период со 2 апреля 2024 г. по 31 декабря 2024 г.

по номинациям видеоконкурса и фотоконкурса.

Участникам Конкурса предлагается загрузить видеоработу

или фотоработу на научную тематику по адресу:

https://naukatv.ru/video/film-science.

 Номинации видеоконкурса:

«Профессиональное видео» — видеоролик, созданный

профессионалами;

«Любительское видео» — авторский видеоролик, созданный

непрофессионалами;

«Детское видео» — видеоролик о науке с участием детей в возрасте

до 14 лет;

Спецноминация «Загадки недр» совместно с Казанским

федеральным университетом — все, что связано с геологией,

палеонтологией, минералогией, природные явления, связанные с геологией,

геофизикой, тектоникой.

Номинации фотоконкурса:

«Люди в науке» — ученые в их естественной среде обитания;

«Микроизображения» — изображения, полученные с помощью

микроскопа;

«Нефото» — аудио- и видеофайлы, изображения, сгенерированные

https://naukatv.ru/video/film-science

2

Грибкова Анастасия Владимировна

+7 (495) 547-11-97, доб. 7132

с помощью компьютера, научная визуализация, инфографика и другое;

«Серии» — от 2 до 10 изображений, которые объединены по теме

и загружены в виде серии файлов;

«Природа» — изображения природы, животного мира;

«Наука вокруг нас» — все остальные изображения, не попавшие

в категории выше: от археологии до зоологии и от вулканологии

до астрономии;

«Космос» — изображения, которые связаны с космонавтикой

и астрономией;

Спецноминация «Загадки недр» совместно с Казанским

федеральным университетом.

Организационное и редакционное обеспечение Конкурса

осуществляет телеканал «Наука».

С дополнительной информацией по Конкурсу можно ознакомиться

на сайте https://naukatv.ru/video/film-science начиная со 2 апреля 2024 г.

Контактное лицо: Екатерина Александровна Афанасьева,

электронная почта: eafanasieva@digitalrussia.tv, телефон: (499) 350-10-80.

С уважением,

Врио директора Департамента

государственной политики в сфере

научно-технологического развития                                                 Е.Н. Грузинова

https://naukatv.ru/video/film-science
mailto:eafanasieva@digitalrussia.tv

	1
	2